Ministério da Previdéncia Social - MPS

CADPREV

RECURSOS

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICACOES E INVESTIMENTOS DOS

ENTE:

Sem Nivel

Representante Legal do Ente:

Unidade Gestora:

Representante Legal da Unidade Gestora:

Gestor de Recursos:

Certificacao do Gestor:

35.050.756/0001-20 - Fortim  UF:

CE Competéncia:

6/2021

PRO-GESTAO:

490.981.013-72 - NASELMO DE SOUSA FERREIRA

CPA10

SISTEMA UNICO DA PREVIDENCIA SOCIAL

380.434.403-87 - EVERARDO PAULA DA SILVA

380.434.403-87 - EVERARDO PAULA DA SILVA

Variagao do Saldo da Carteira

Tipos de Ativo

Renda Fixa
F1100% titulos TN-Art. 7°, I, b

Fl Renda Fixa - Geral - Art. 7°,
IV, a

Renda Variavel e Investimentos
Estruturados

Fl de Acbes - Geral - Art. 8%, I, a

F1 Multimercado - Aberto - Art.
8°, 1l

Investimentos no Exterior

Fundo de Acdes BDR Nivel 1 -
Art. 9°-A, Il

TOTAL

06/2020
(R$)

Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo

TOTAL

05/2021 (R$): 06/2021 (R$)

17.721.806,09: 17.754.101,04

16.411.206,31: 16.442.883,71

1.310.599,78§ 1.311.217,32

4.239.042,18'
:
2.081.713,85'

4.218.376,76
2.040.223,99

2157.328,33: 2.178.152,77

795.980,23"

795.980,23:

786.520,23

786.520,23
i

22.756.828,49: 22.758.998,03

%:

Carteirai
1

78,01%:
]

72,25%:
]

5,76%:
i
18,53%:
i

8,96%:
!
9,57%:
i

3,46%:

%Ano x
Ano

%Més x

Més

- 0,19%

- 0,05%

- -1,99%

- 0,97%

- -1,19%

%Meés x Més






Portfélio

Rentabilidade no Més: 0,00%

Investimentos no Exterior —\

iavel e Investimentos Estruturados

Renda Fixa

Portfolio Detalhado

Rent.
Fundo 6/2021 R$ Més Patriménio %
Ativo . o .
Constituido (%) (0 Liquido (R$) PL

22.930.491,31 0,00

FI 100% titulos TN - Art. 7°, I, b -

(100,00%) 72,25 16.442.883,71

07.442.078/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IMA-B
TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

4,82 1.096.054,64 0,00 7.399.889.507,38 0,01

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 1 17,42 3.963.610,57 0,00 8.267.613.291,28 0,05
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

07.111.384/0001-69 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M
TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

791 1.799.870,68 0,00 7.001.217.927,34 0,03

23.215.097/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA 17,14 3.900.640,08 0,00 16.058.908.177,46 0,02
BRASIL GESTAO ESTRATEGICA RENDA

FIXA

03.543.447/0001-03 - BB 8,21 1.867.511,98 0,00 5.768.393.191,74 0,03

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IMA-B 5
LONGO PRAZO FUNDO DE



Fundo
Ativo
Constituido

INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

25.078.994/0001-90 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
ALOCACAO ATIVAFUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

Fl Renda Fixa - Geral - Art. 7°, IV, a -
(40,00%)

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
ALOCACAO ATIVARETORNO TOTAL
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA
SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

Fl de Acdes - Geral - Art. 8°, I, a -
(20,00%)

05.900.798/0001-41 - CAIXA FIAGOES
DIVIDENDOS

FIl Multimercado - Aberto - Art. 8°, lll -
(10,00%)

03.737.188/0001-43 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA MULTIMERCADO
RV 30 LONGO PRAZO

30.036.235/0001-02 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BOLSA
AMERICANA MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

Fundo de A¢des BDR Nivel 1 - Art. 9°-A,
- (10,00%)

17.502.937/0001-68 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM ACOES CAIXA
INSTITUCIONAL BDR NIVEL |

Total da Carteira (Resolugiao CMN)
Saldo em Conta Corrente

Total Geral da Carteira

Renda Fixa

Renda Variavel e Investimentos Estruturados

6/2021
(%

16,76

5,76

5,75

0,01

8,96

8,96

9,57

7,18

2,39

3,46

3,46

78,01
18,53

R$

22.930.491,31

3.815.195,77

1.311.217,32

1.309.060,62

2.156,70

2.040.223,99

2.040.223,99

2.178.152,77

1.633.106,36

545.046,40

786.520,23

786.520,23

22.758.998,03
171.493,28
22.930.491,31
17.754.101,04
4.218.376,76

Rent.

Més
(%9
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Patrimonio
Liquido (R$)

9.201.718.777,36

4.294.022.962,49

2.307.212.680,54

309.517.843,81

1.998.829.242,58

2.298.502.554,43

2.860.128.891,15

%
PL

0,04

0,03

0,00

0,66

0,08

0,02

0,03



Rent.
Fundo 6/2021 R$ Més Patriménio %
Constituido (%) (%) Liquido (R$) PL
22.930.491,31 0,00

Ativo

Investimentos no Exterior 3,46 786.520,23

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicacao

\
Patr. Liquido
APR Identificagao Operacdo Quantidade Unit
(RS) (R$)

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
A2106000 INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 1 07/06/2021 6.226,617382547 2,63  8.267.613.291,28
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

APRs de Resgate

APR Identificacao Operacgao Quantidade VI Unit (R$) Patr. Liquido (R$)

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 16.360,35
TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 0,00

Comité de Investimento

Inicio de
CPF Nome

Vigéncia
042.214.024-40 FLAVIO ROBERTO LIRA 01/01/2021
086.376.824-56 JONNY LEOMAQUES VIEIRA BATISTA 01/01/2021
872.406.534-04 MARIA DAS NEVES LINO OLIVEIRA 01/01/2021
Conselho Deliberativo

Inicio de
CPF Nome

Vigéncia
868.356.614-53 LAZARO CESAR DO NASCIMENTO 19/01/2021
107.333.334-51 BIANKA ROSSELINY CORDEIRO ALVES 19/01/2021
586.444.314-04 ROSANAANANIAS APOLINARIO 19/01/2021
013.869.794-90 MARCOS VINICIUS TRAJANO CUNHA LIMA 19/01/2021
042.214.024-40 FLAVIO ROBERTO LIRA 19/01/2021

074.356.404-92 ANTONIO MARCOS TORQUATO DINIZ 19/01/2021


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/967977/print

Conselho Fiscal

Inicio de
CPF Nome
Vigéncia



